
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СМОЛЕНСКА 
 

П Р И К А З 
 

26.04.2021                                                                                 №  321 

 

 

Об утверждении итогов участия обучающихся   

из муниципальных общеобразовательных  

бюджетных учреждений города Смоленска 

в региональной программе «Неделя профориентации» 
 

 

Руководствуясь р. 5 Положения об органе Администрации города 

Смоленска в сфере образования - управлении образования и молодежной 

политики Администрации города Смоленска, утвержденного решением 64-й 

сессии Смоленского городского Совета IV созыва от 30.09.2014 № 1211,                        
 

п р и к а з ы в а ю: 

 

         1.Утвердить итоги участия обучающихся из муниципальных 

общеобразовательных бюджетных учреждений города Смоленска в 

региональной программе «Неделя профориентации» за 2020 - 2021 учебный 

год. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  управления                                                            О.С. Гильденкова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждены 

приказом управления 

образования и молодежной 

политики Администрации 

города Смоленска 

(приложение ) 

от  26.04.2021              № 321 

 

Итоги участия обучающихся из муниципальных общеобразовательных 

бюджетных учреждений города Смоленска 

в региональной программе «Неделя профориентации» 

 
Общее кол-

во 

учащихся, 

чел. 

Кол-во  

учащихся 

по классам, 

чел. 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение города 

Смоленска 

Мероприятие 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

10-А-25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11А-28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10-Б-24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10-А-25 

 

МБОУ «Гимназия № 1 им.  

Н.М. Пржевальского» города 

Смоленска 

1. Классный час «Твой путь – твой выбор»; 

2. Викторина «Знакомство с образовательно-

производственными кластерами Смоленской 

области»; 

3. Классный час «Разнообразный мир 

профессий»; 

4. Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 2020-2021 

учебном году. Правила, специфика и 

направления» (дата проведения – 6 апреля 2021 

года); 

5. Классный час «Поступление в 

образовательные организации высшего 

образования Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. Правила, специфика и 

направления» (дата проведения – 9 апреля 2021 

года); 

6. Серия публикаций в официальных сетях 

Регионального сетевого ресурсного центра 

профессиональной ориентации и жизненной 

навигации  

140 

 

 

9А – 24 

9Б – 4 

10А-11 

МБОУ «Средняя школа № 1» 

города Смоленска 
1. Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 



 

 

 

 

 

 

 

32 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

44 

 

 

 

11А-11 

8А -25 

8Б – 24 

7А – 21 

7Б -12 

 

 

11А-10 

9А - 22 

 

 

 

9Б 

 

 

 

 

 

 

 

 

8А- 19 

8Б -25 

организации Смоленской области в 

2021-2022 учебном году. 

Правила, специфика и направления» 
 

2. Классный час «Твой путь – твой 

выбор» 
 

 

3.Викторина «Знакомство с 

образовательно-производственными 

кластерами Смоленской области» 

 

4.Серия публикаций в официальных 

сетях Регионального сетевого 

ресурсного центра профессиональной 

ориентации и жизненной навигации: 

Тест «Психологический портрет 

личности» 

Тест «Какой у вас характер» 

Тест «Ваше психологическое 

состояние» 

Тест «Сильные стороны человека: что 

выделяет вас из толпы» 

Тест «Кто вы-лидер или ведомый» 
 

48 

 

 

22 

 

 

 

 

25 

 

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 

 

9А – 24 

9Б – 25 

 

10А-11 

11А-11 

 

 

 

10-А- 25 

 

 

8-А- 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10-А 35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9-А- 25 

 

МБОУ «СШ № 2» города 

Смоленска 

1. Классный час «Твой путь – твой выбор»; 

2. Викторина «Знакомство с образовательно-

производственными кластерами Смоленской 

области»; 

3. Классный час «Разнообразный мир 

профессий»; 

4. Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. Правила, специфика и 

направления» (дата проведения – 6 апреля 2021 

года); 

5. Классный час «Поступление в 

образовательные организации высшего 

образования Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. Правила, специфика и 

направления» (дата проведения – 9 апреля 2021 

года); 

6. Серия публикаций в официальных сетях 

Регионального сетевого ресурсного центра 

профессиональной ориентации и жизненной 

навигации (https://vk.com/club74920105, 

https://www.facebook.com/lifenavi.smolensk.5, 

https://www.instagram.com/life_navi67/): 

Тест «Психологический портрет личности»; 

Тест «Какой у вас характер»; 

Тест «Ваше психологическое состояние»; 

Тест «Сильные стороны человека: что выделяет 

вас из толпы»; 

Тест «Кто вы-лидер или ведомый»; 

Тест «Узнайте, умеете ли вы ладить с людьми». 

 



 

 

 

 

 

 

27 

 

 

 

 

 

 

8-А- 27 

 

 

 

 

 

46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33 

 

 

 

34 

9А – 26  

9Б – 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7Б –18  

8В –15 

 

 

10А,Б-34 

МБОУ «Средняя школа № 3» 

города Смоленска 
1.Классный час «Твой путь – твой 

выбор» 

2. Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 

2021-2022 учебном году. 

Правила, специфика и направления» 

3.Викторина «Знакомство с 

образовательно-производственными 

кластерами Смоленской области» 

132 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

101 

 

 

 

 

 

 

 

96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8Д - 30 

8А - 15 

8Б - 27 

7Б - 30 

7В - 30 

 

9А – 23 

9Б – 24 

9В - 19 

9Г - 14 

9Д - 20 

 

 

 

 

 

7А –28 

7Г – 31 

8В - 28 

8Г - 14 

 

 

 

 

10А - 27 

10Б - 30 

10В - 17 

10Г - 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Гимназия № 4» 

города Смоленска 
1.Классный час «Твой путь – твой 

выбор» 

 

 

 

2.Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 

2021-2022 учебном году. 

Правила, специфика и направления» 

 

3. Викторина «Знакомство с 

образовательно-производственными 

кластерами Смоленской области» 

 

 

4.Серия публикаций в официальных 

сетях Регионального сетевого 

ресурсного центра профессиональной 

ориентации и жизненной навигации: 

Тест «Психологический портрет 

личности» 

Тест «Какой у вас характер» 

Тест «Ваше психологическое 

состояние» 

Тест «Сильные стороны человека: что 

выделяет вас из толпы» 

Тест «Кто вы-лидер или ведомый» 
Тест «Узнайте, умеете ли вы ладить с людьми». 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

92 

 

 

 

 

 

 

 

66 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11А - 21 

11Б - 28 

11В - 24 

11Г - 19 

 

 

 

 

10А - 27 

10В - 17 

10Г - 22 

 

 

 

 

10Б - 30 

 

5.Классный час «Поступление в 

образовательные организации высшего 

образования Смоленской области в 

2021-2022 учебном году. Правила, 

специфика и направления» 

 

6.Классный час «Разнообразный мир 

профессий» 
 

 

7.Информационный час «Профессии, которые 

мы выбираем» (совместно со специалистом 

ЦДО) 

45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 

20 

 

 

 

 

60 

 

 

 

 

 

71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9А – 22  

9Б – 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10А-28 

11а- 20 

 

 

 

8а -22 

8б-25 

8в-13 

 

 

 

 

7А-25 

7В-22 

7Б-24 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ 

«Средняя школа № 5» 

города Смоленска 

1.Классный час «Твой путь – твой 

выбор» 

2.Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 

2021-2022 учебном году. 

Правила, специфика и направления» 

3.Викторина «Знакомство с 

образовательно-производственными 

кластерами Смоленской области» 

4.Серия публикаций в официальных 

сетях Регионального сетевого 

ресурсного центра профессиональной 

ориентации и жизненной навигации: 

Тест «Психологический портрет 

личности»  

Тест «Какой у вас характер» 

Тест «Ваше психологическое 

состояние» 

Тест «Сильные стороны человека: что 

выделяет вас из толпы» 

Тест «Кто вы-лидер или ведомый» 

5. Классный час «Поступление в 

высшие образовательные организации 

Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. 

Правила, специфика и направления» 
6. Круглый стол «Мой выбор - мое будущее» 

(организатор Конюхова К.О.  Муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного 

образования "Центр дополнительного 



 

 

 

 

 

 

 

75 

 

 

 

 

 

 

 

7А-29 

7В-22 

7Б-24 

образования № 1") 

56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

44 

 

 

 

 

27 

 

 

 

8А-17 

9А– 14 

9Б – 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

7А- 25 

7Б-19 

 

 

 

10А-27 

МБОУ  «Средняя школа № 6» 

города Смоленска  

1.Классный час «Твой путь – твой выбор» 

2.Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. 

Правила, специфика и направления» 

3.Викторина «Знакомство с образовательно-

производственными кластерами Смоленской 

области» 

4.Серия публикаций в официальных сетях 

Регионального сетевого ресурсного центра 

профессиональной ориентации и жизненной 

навигации: 

Тест «Психологический портрет личности» 

Тест «Какой у вас характер» 

Тест «Ваше психологическое состояние» 

Тест «Сильные стороны человека: что выделяет 

вас из толпы» 

Тест «Кто вы-лидер или ведомый» 

 

122 

 

 

 

 

 

 

84 

 

 

 

 

78 

 

 

 

 

 

 

 

 

133 

 

5 А - 19 

5Б- 25 

5В - 20 

6А - 17 

6Б - 21 

6В -20 

 

7А - 24 

7Б - 18 

8А - 19 

8Б - 23 

 

9А - 29 

10А - 25 

11А - 24 

 

 

 

 

 

 

10А - 25 

11А – 24 

7А - 24 

7Б - 18 

8А - 19 

8Б - 23 

 

МБОУ «Средняя школа № 7» 

города Смоленска 

Классный час «Твой путь – твой выбор» (п. 1) 

 

 

 

 

 

Классный час «Разнообразный мир профессий» 

(п. 3) 

 

 

Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. Правила, специфика и 

направления» (п. 4) 

 

Классный час «Поступление в образовательные 

организации высшего образования Смоленской 

области в 2021-2022 учебном году. Правила, 

специфика и направления» (п. 5) 

41 

 

 

42 

 

 

6-Б - 21 

6-В-20 

 

7-А - 24 

7-Б- 18 

 

МБОУ «СШ № 8» 1. Классный час «Твой путь – твой выбор»; 

2. Викторина «Знакомство с образовательно-

производственными кластерами Смоленской 

области»; 

3. Классный час «Разнообразный мир 

профессий»; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6-Б - 21 

6-В-20 

 

7-А - 24 

7-Б- 18 

 

 

 

 

 

 

9-А - 25 

9-Б- 12 

 

 

4. Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. Правила, специфика и 

направления» (дата проведения – 6 апреля 2021 

года); 

5. Классный час «Поступление в 

образовательные организации высшего 

образования Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. Правила, специфика и 

направления» (дата проведения – 9 апреля 2021 

года); 

6. Серия публикаций в официальных сетях 

Регионального сетевого ресурсного центра 

профессиональной ориентации и жизненной 

навигации (https://vk.com/club74920105, 

https://www.facebook.com/lifenavi.smolensk.5, 

https://www.instagram.com/life_navi67/): 

Тест «Психологический портрет личности»; 

Тест «Какой у вас характер»; 

Тест «Ваше психологическое состояние»; 

Тест «Сильные стороны человека: что выделяет 

вас из толпы»; 

Тест «Кто вы-лидер или ведомый»; 

Тест «Узнайте, умеете ли вы ладить с людьми». 

 

67 

 

 

 

 

 

 

 

84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

84 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7А – 28 

8А – 22 

8Б - 17 

 

 

 

 

7А- 24 

7Б - 18 

8А - 19 

8Б – 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10А - 25 

11А – 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «СШ № 9» города 

Смоленска 

. Классный час «Твой путь – твой выбор»; 

2. Викторина «Знакомство с образовательно-

производственными кластерами Смоленской 

области»; 

3. Классный час «Разнообразный мир 

профессий»; 

4. Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. Правила, специфика и 

направления» (дата проведения – 6 апреля 2021 

года); 

5. Классный час «Поступление в 

образовательные организации высшего 

образования Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. Правила, специфика и 

направления» (дата проведения – 9 апреля 2021 

года); 

6. Серия публикаций в официальных сетях 

Регионального сетевого ресурсного центра 

профессиональной ориентации и жизненной 

навигации (https://vk.com/club74920105, 

https://www.facebook.com/lifenavi.smolensk.5, 

https://www.instagram.com/life_navi67/): 

Тест «Психологический портрет личности»; 

Тест «Какой у вас характер»; 

Тест «Ваше психологическое состояние»; 

Тест «Сильные стороны человека: что выделяет 

вас из толпы»; 

Тест «Кто вы-лидер или ведомый»; 

Тест «Узнайте, умеете ли вы ладить с людьми». 

 



 

 

49 

 

 

10А– 25 

11А - 24 

 

 

 

 

11 

 

23 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

8А - 11 

 

11А - 5 

9А - 18  

 

 

 

 

 

 

7А - 20  

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Средняя школа № 

10» города Смоленска 
 Классный час «Твой путь – твой 

выбор» 

 Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 

2021-2022 учебном году. 

Правила, специфика и направления» 

3.Викторина «Знакомство с 

образовательно-производственными 

кластерами Смоленской области» 

4.Серия публикаций в официальных 

сетях Регионального сетевого 

ресурсного центра профессиональной 

ориентации и жизненной навигации: 

Тест «Психологический портрет 

личности» 

Тест «Какой у вас характер» 

Тест «Ваше психологическое 

состояние» 

Тест «Сильные стороны человека: что 

выделяет вас из толпы» 

Тест «Кто вы-лидер или ведомый» 
 

23 

 

 

 

 

 

 

 

20 

 

845 

11А - 5 

9А - 18  

 

 

 

 

 

 

7А - 20  

 

7А - 24 

7Б - 18 

8А - 19 

8Б – 23 

 

 

МБОУ «СШ № 11» города 

Смоленска 

1. Классный час «Твой путь – твой выбор»; 

2. Викторина «Знакомство с образовательно-

производственными кластерами Смоленской 

области»; 

3. Классный час «Разнообразный мир 

профессий»; 

4. Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. Правила, специфика и 

направления» (дата проведения – 6 апреля 2021 

года); 

5. Классный час «Поступление в 

образовательные организации высшего 

образования Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. Правила, специфика и 

направления» (дата проведения – 9 апреля 2021 

года); 

 

48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9А – 20  

9Б – 24 

9В - 4 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Средняя школа № 

12» города Смоленска 
4. Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 

2021-2022 учебном году. 

Правила, специфика и направления» 

 

 

2.Викторина «Знакомство с 

образовательно-производственными 



 

17 

 

 

 

 

 

 

 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 

 

 

 

 

8А –17  

 

 

 

 

 

 

 

10А-22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11А - 17 

кластерами Смоленской области» 

3Серия публикаций в официальных 

сетях Регионального сетевого 

ресурсного центра профессиональной 

ориентации и жизненной навигации: 

Тест «Психологический портрет 

личности» 

Тест «Какой у вас характер» 

Тест «Ваше психологическое 

состояние» 

Тест «Сильные стороны человека: что 

выделяет вас из толпы» 

Тест «Кто вы-лидер или ведомый» 

 

4. Классный час «Поступление в 

образовательные организации высшего 

образования Смоленской области в 

2021-2022 учебном году. Правила, 

специфика и направления» 

 
 

67 

 

 

 

 

 

 

 

 

32 

 

 

 

 

 

 

 

33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7А – 28 

8А – 22 

8Б - 17 

 

 

 

 

 

 

9А –20 

9Б –12 

 

 

 

 

 

 

10А-18 

11А-15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «СШ №13 им Э.Д. 

Балтина» города Смоленска 
1. Классный час «Твой путь – твой 

выбор» 

2. Викторина «Знакомство с 

образовательно-производственными 

кластерами Смоленской области» 

 

 

3. Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 

2021-2022 учебном году. 

Правила, специфика и направления» 

4. Классный час «Поступление в 

образовательные организации высшего 

образования Смоленской области в 

2021-2022 учебном году. 

Правила, специфика и направления» 

 

5. Серия публикаций в официальных 

сетях Регионального сетевого 

ресурсного центра профессиональной 

ориентации и жизненной навигации: 

Тест «Психологический портрет 

личности» 

Тест «Какой у вас характер» 

Тест «Ваше психологическое 

состояние» 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10А-18 

Тест «Сильные стороны человека: что 

выделяет вас из толпы» 

Тест «Кто вы-лидер или ведомый» 

 

6. Профориентационные мероприятия, 

проводимые профессиональными 

образовательными организациями 

Смоленской области: 

-РАНХиГС Смоленский филиал 
 

44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

48 

 

 

 

 

 

92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8А – 20  

8Б – 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7А –24  

7Б –24 

 

 

 

 

9А-20 

9Б – 24 

9В – 24 

10А - 24 

 

МБОУ «СШ № 14 1. Классный час «Твой путь – твой 

выбор» 

2. Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 

2021-2022 учебном году. 

Правила, специфика и направления» 

 

3.Викторина «Знакомство с 

образовательно-производственными 

кластерами Смоленской области» 

 

4.Серия публикаций в официальных 

сетях Регионального сетевого 

ресурсного центра профессиональной 

ориентации и жизненной навигации: 

Тест «Психологический портрет 

личности» 

Тест «Какой у вас характер» 

Тест «Ваше психологическое 

состояние» 

Тест «Сильные стороны человека: что 

выделяет вас из толпы» 

Тест «Кто вы-лидер или ведомый» 
 

44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

84 

 

 

 

9А- 21  

9Б – 23  

 

 

 

 

 

 

 

 

9А- 21  

9Б – 23  

 

8А – 19  

8Б – 21  

 

МБОУ «СШ № 15» 1. Классный час «Твой путь – твой выбор»; 

2. Викторина «Знакомство с образовательно-

производственными кластерами Смоленской 

области»; 

3. Классный час «Разнообразный мир 

профессий»; 

4. Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. Правила, специфика и 

направления» (дата проведения – 6 апреля 2021 

года); 

5. Классный час «Поступление в 

образовательные организации высшего 

образования Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. Правила, специфика и 



 

 

 

 

 

 

 

87 

 

 

 

 

 

 

 

8А – 19  

8Б – 24 

 

 

 

 

 

направления» (дата проведения – 9 апреля 2021 

года); 

6.Тест «Сильные стороны человека: что 

выделяет вас из толпы». 

261 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

66 

 

 

 

 

 

25 

 

 

 

364 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

66 

5А – 26  

5Б – 24 

5В– 23 

6А– 23 

6Б– 24 

6В– 23 

7А– 21 

7Б– 25 

7В– 20 

7Г– 5 

8А– 21 

8Б– 26 

 

9А– 19 

9Б– 18 

10А– 14 

11А– 15 

 

 

7Б – 25 

 

 

 

1А– 27 

1Б– 25 

1В– 26 

2А– 24 

2Б– 23 

2В– 21 

2Г– 19 

3А– 22 

3Б– 27 

3В– 19 

3Г– 20 

3Д– 13 

4А– 28 

4Б– 23 

4В– 22 

4Г– 25 

 

9А– 19 

9Б– 18 

10А– 14 

11А– 15 

 

МБОУ «Средняя школа № 

16» города Смоленска 
1. Классный час «Твой путь – твой 

выбор» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 

2021-2022 учебном году. 

Правила, специфика и направления» 

 

3.Викторина «Знакомство с 

образовательно-производственными 

кластерами Смоленской области» 

 

4. Классный час «Разнообразный мир 

профессий» 

 

 

 

 

 

 

 

4.Тест «Психологический портрет 

личности» 

Тест «Какой у вас характер» 

Тест «Ваше психологическое 

состояние» 

Тест «Сильные стороны человека: что 

выделяет вас из толпы» 

Тест «Кто вы - лидер или ведомый» 

 
130 9А – 20  МБОУ «Средняя школа № 17 1.Классный час «Твой путь – твой 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9Б – 23 

9В – 19 

9Г – 11 

10А – 23 

11А -16 

11Б - 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

им. Героя Российской 

Федерации А.Б. Буханова» 

города Смоленска 

выбор» 

2.Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 

2021-2022 учебном году. 

Правила, специфика и направления» 

3.Викторина «Знакомство с 

образовательно-производственными 

кластерами Смоленской области» 

4.Серия публикаций в официальных 

сетях Регионального сетевого 

ресурсного центра профессиональной 

ориентации и жизненной навигации: 

Тест «Психологический портрет 

личности» 

Тест «Какой у вас характер» 

Тест «Ваше психологическое 

состояние» 

Тест «Сильные стороны человека: что 

выделяет вас из толпы» 

Тест «Кто вы-лидер или ведомый» 
 

50 

 

 

 

 

 

 

35 

 

 

 

 

 

78 

 

 

41 

 

 

44 

 

 

15 

 

 

 

9А – 19  

9Б – 17 

9В – 14 

 

 

 

 

11А – 19 

11Б – 16 

 

 

 

 

10А - 26 

8А – 23 

8Б – 29 

 

 

 

7А - 20 

7Б -21 

 

7В-15 

 

 

 

МБОУ «СШ № 18»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 

2021-2022 учебном году. Правила, 

специфика и направления». 

 

 

2.Классный час «Поступление в 

образовательные организации высшего 

образования Смоленской области в 

2021 – 2022 учебном году». 

 

Классный час «Твой путь – твой 

выбор» 

 

Классный час «Разнообразный мир 

профессий» 

 

3.Викторина «Знакомство с 

образовательно – производственными 

кластерами Смоленской области» 

89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9А – 30  

9Б – 17 

8А –28  

8Б –14 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Средняя школа № 19 

имени Героя России Панова» 

города Смоленска 

1.Классный час «Твой путь – твой 

выбор» 

2.Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 

2021-2022 учебном году. 

Правила, специфика и направления» 

3.Викторина «Знакомство с 

образовательно-производственными 

кластерами Смоленской области» 



42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 104 

 

 

8А –28  

8Б –14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10А-15 

4.Тест «Психологический портрет 

личности» 

Тест «Какой у вас характер» 

Тест «Ваше психологическое 

состояние» 

Тест «Сильные стороны человека: что 

выделяет вас из толпы» 

Тест «Кто вы -лидер или ведомый» 
 

5.Классный час «Поступление в 

образовательные организации высшего 

образования Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. Правила, специфика и 

направления» 

96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

73 

 

 

 

35 

9А – 28 

9Б – 27 

9В – 27 

9Г – 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

8Б – 25 

8В – 22 

8Г -26 

 

11А – 21 

11Б - 14 

МБОУ «Лицей №1 им. 

академика Б.Н.Петрова» 

1.Классный час «Твой выбор». 

2.Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 2021-2022 

учебном году» 

3.Классный час «Разнообразный мир 

профессий» 

 

4.Классный час «Поступление в 

образовательные организации высшего 

образования в 2021-2022 учебном году. 

Правила, специфика и направления» 

 

107 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9А – 26  

9Б – 27 

9В- 27 

10А- 16 

10Б- 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9А – 26 

9В - 27 

 

 

МБОУ «Средняя школа № 21 

им. Н.И. Рыленкова» города 

Смоленска 

3. Классный час «Твой путь – твой 

выбор» 

4. Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 

2021-2022 учебном году. 

Правила, специфика и направления» 

3.Викторина «Знакомство с 

образовательно-производственными 

кластерами Смоленской области» 

4.Серия публикаций в официальных 

сетях Регионального сетевого 

ресурсного центра профессиональной 

ориентации и жизненной навигации: 

Тест «Психологический портрет 

личности» 

Тест «Какой у вас характер» 

Тест «Ваше психологическое 

состояние» 

Тест «Сильные стороны человека: что 

выделяет вас из толпы» 



Тест «Кто вы-лидер или ведомый» 
 

21 

 

 

 

 

 

38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 

 

 

25 

10А –-21  

 

 

 

 

 

11А-20 

11-Б-18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10А-21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11А - 11  

 

 

8А -25  

МБОУ «Средняя школа № 

22» города Смоленска 

1. Классный час «Твой путь – твой выбор». 

Наиболее востребованные профессии.  

 2. Классный час «Поступление в 

образовательные организации высшего 

образования Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. Правила, специфика и 

направления»  

3.Серия публикаций в официальных сетях 

Регионального сетевого ресурсного центра 

профессиональной ориентации и жизненной 

навигации. 

4. Тест «Психологический портрет личности 

 

1.Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. 

Правила, специфика и направления» 

 

2.Тест «Сильные стороны человека: что 

выделяет вас из толпы» 

 

1.Классный час «Твой путь – твой 

выбор» 

2.Серия публикаций в официальных 

сетях Регионального сетевого 

ресурсного центра профессиональной 

ориентации и жизненной навигации: 

Тест «Психологический портрет 

личности» 

Тест «Какой у вас характер» 

Тест «Ваше психологическое 

состояние» 

Тест «Кто вы-лидер или ведомый» 
 

 

20 

 

 

20 

 

 

 

 

9А – 20 

 

10А-20 

 

 

 

 

 

МБОУ «Средняя школа № 

23» города Смоленска 

 

 

 

 

 

 

1.Классный час «Твой путь – твой 

выбор» 

2.Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 

2021-2022 учебном году. Правила, 



 

 

 

 

 

 

22 

 

 

 

 

 

 

29 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

7А - 22  

 

 

 

 

 

 

8А –29 

 

 

 

10А - 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

специфика и направления» 

 

3. Викторина «Знакомство с 

образовательно-производственными 

кластерами Смоленской области» 

4.Классный час «Разнообразный мир 

профессий» 

Классный час «Поступление в 

образовательные организации высшего 

образования Смоленской области в 

2021/2021 учебном году. Правила, 

специфика и направления». 

5. Серия публикаций в официальных 

сетях Регионального сетевого 

ресурсного центра профессиональной 

ориентации и жизненной навигации: 

Тест «Психологический портрет 

личности» 

Тест «Какой у вас характер» 

Тест «Ваше психологическое 

состояние» 

Тест «Сильные стороны человека: что 

выделяет вас из толпы» 

Тест «Кто вы-лидер или ведомый» 

 
41 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

78 

 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

 

 

30 

 

 

35 

 

 

7А –17  

7Б – 24 

 

 

9А-16 

9Б-14 

 

 

 

 

 

 

 

 

7А –18  

7Б –19 

8А-11 

8Б-9 

8В-21 

 

10А-16 

 

 

 

 

 

 

 

9А-16 

9Б-14 

 

6А-18 

6Б-17 

 

МБОУ «Средняя школа № 

24» города Смоленска 

1.Классный час «Твой путь – твой выбор» 

 

 

2.Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. 

Правила, специфика и направления» 

 

3.Викторина «Знакомство с образовательно-

производственными кластерами Смоленской 

области» 

 

4.Серия публикаций в официальных сетях 

Регионального сетевого ресурсного центра 

профессиональной ориентации и жизненной 

навигации: 

Тест «Психологический портрет личности» 

 

Тест «Какой у вас характер» 

 

Тест «Ваше психологическое состояние» 

 



 

30 

7Б-19 

8В-21 

78 

 

 

21 

 

 

 

 

 

 

 

78 

 

 

 

27 

 

42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9А – 26 

9Б – 24 

9В – 28 

11А- 21 

 

 

 

 

 

 

 

7А – 24 

7Б - 27 

7В - 27 

 

8Г - 27 

 

10А - 20 

10Б  - 22 

 

 

 

 

 

МБОУ «Средняя школа № 

25» города Смоленска 

1.Классный час «Твой путь – твой выбор» 

 

2.Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. 

Правила, специфика и направления» 

3. Классный час «Разнообразный мир 

профессий»; 

 

 

4.Викторина «Знакомство с образовательно-

производственными кластерами Смоленской 

области» 

5.Серия публикаций в официальных сетях 

Регионального сетевого ресурсного центра 

профессиональной ориентации и жизненной 

навигации: 

Тест «Психологический портрет личности» 

Тест «Какой у вас характер» 

Тест «Ваше психологическое состояние» 

Тест «Сильные стороны человека: что выделяет 

вас из толпы» 

Тест «Кто вы-лидер или ведомый» 

 

97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

78 

 

 

 

 

 

 

 

32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 А -25 

9Б -24 

9В-26 

10А-22 

8А-25 

8Б-25 

 

 

 

 

 

 

11А-25 

11Б-26 

10Б-27 

 

 

 

 

 

9А-10  

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «СШ № 26 им. А.С. 

Пушкина»  

города Смоленска 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Классные часы для обучающихся 9х 

классов  «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 

2021-2022 учебном году. 

Правила, специфика и направления». 

 

Классные часы «Поступление в 

образовательные организации высшего 

образования Смоленской области в 

2021-2022 учебном году». 

 

 

 Участие обучающихся школы  

в мастер-классе, проводимом ОГБПОУ 

«Смоленский строительный колледж» в 

рамках реализации мероприятий 

региональной программы «Неделя 

профориентации» по теме: 

«Специальность - «Туризм». 



94 

 

 

 

 

 

 

 

75 

 

 

 

 

120 

 

 

 

 

 

 

99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

81 

 

 

 

24 

 

 

 

 

 

 

23 

5А-26 

5Б-23 

5В-21 

5Г-24 

 

 

 

9А-23 

9Б-25 

9В-18 

9Г-9 

 

 

4А-18 

4Б-22 

4В-26 

4Г31 

4Д-23 

 

 

10А-26 

10Б-26 

11А-23 

11Б-24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7А-29 

7Б-28 

7В-24 

 

8А-24 

 

 

 

 

 

 

8Б-23 

МБОУ «СШ № 27 им. Э.А. 

Хиля» города Смоленска 

.1. Классный час «Твой путь – твой выбор»; 

 

 

 

 

 

2.Викторина «Знакомство с образовательно-

производственными кластерами Смоленской 

области»; 

 

3.Классный час «Разнообразный мир 

профессий»; 

 

 

 

 

4.Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. Правила, специфика и 

направления» (дата проведения – 6 апреля 2021 

года); 

 

 

5.Познавательный квест «В мире профессий» 

 

6.Профориентационная игра «Где логика?» по 

материалам ресурсного центра по 

профоориентации 

 

 

7.Прохождение профориентационных тестов 

Тест «Психологический портрет личности» 

Тест «Какой у вас характер» 

 

 

75 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

86 

 

 

 

 

 

 

9А – 19  

9Б – 17 

9В – 14 

10А-25 

 

 

 

 

 

 

 

9А – 19  

9Б – 17 

9В – 25 

10А-25 

 

 

 

 

МБОУ «СШ № 28» . Классный час «Твой путь – твой выбор»; 

2. Викторина «Знакомство с образовательно-

производственными кластерами Смоленской 

области»; 

3. Классный час «Разнообразный мир 

профессий»; 

4. Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. Правила, специфика и 

направления» (дата проведения – 6 апреля 2021 

года); 

5. Классный час «Поступление в 

образовательные организации высшего 

образования Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. Правила, специфика и 

направления» (дата проведения – 9 апреля 2021 

года); 

6. Серия публикаций в официальных сетях 



 

 

100 

 

 

9А – 19  

9Б – 17 

9В – 14 

10А-25 

11А-25 

 

 

 

 

 

 

 

 

Регионального сетевого ресурсного центра 

профессиональной ориентации и жизненной 

навигации (https://vk.com/club74920105, 

https://www.facebook.com/lifenavi.smolensk.5, 

https://www.instagram.com/life_navi67/): 

Тест «Психологический портрет личности»; 

Тест «Какой у вас характер»; 

Тест «Ваше психологическое состояние»; 

Тест «Сильные стороны человека: что выделяет 

вас из толпы»; 

Тест «Кто вы-лидер или ведомый»; 

Тест «Узнайте, умеете ли вы ладить с людьми». 

 

85 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

86 

 

 

 

 

 

 

 

 

125 

9А – 19  

9Б – 17 

9В – 24 

10А-25 

 

 

 

 

 

 

 

9А – 19  

9Б – 17 

9В – 25 

10А-25 

 

 

 

 

 

 

9А – 19  

9Б – 17 

9В – 14 

10А-25 

11А-25 

11Б-25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «СШ № 29» . Классный час «Твой путь – твой выбор»; 

2. Викторина «Знакомство с образовательно-

производственными кластерами Смоленской 

области»; 

3. Классный час «Разнообразный мир 

профессий»; 

4. Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. Правила, специфика и 

направления» (дата проведения – 6 апреля 2021 

года); 

5. Классный час «Поступление в 

образовательные организации высшего 

образования Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. Правила, специфика и 

направления» (дата проведения – 9 апреля 2021 

года); 

6. Серия публикаций в официальных сетях 

Регионального сетевого ресурсного центра 

профессиональной ориентации и жизненной 

навигации (https://vk.com/club74920105, 

https://www.facebook.com/lifenavi.smolensk.5, 

https://www.instagram.com/life_navi67/): 

Тест «Психологический портрет личности»; 

Тест «Какой у вас характер»; 

Тест «Ваше психологическое состояние»; 

Тест «Сильные стороны человека: что выделяет 

вас из толпы»; 

Тест «Кто вы-лидер или ведомый»; 

Тест «Узнайте, умеете ли вы ладить с людьми». 

 

74 

 

 

 

 

 

 

 

60 

 

 

7А-24 

7Б-24 

7В-26 

 

 

 

 

 

8А-30 

8Б-30 

 

МБОУ «Средняя школа 

№ 30 им. С.А. 

Железнова» города 

Смоленска 

1.Классный час «Разнообразный мир 

профессий» 

2.Викторина «Знакомство с 

образовательно-производственными 

кластерами Смоленской области» 

 

3.Классный час «Твой путь – твой 

выбор 

Викторина «Знакомство с 

образовательно-производственными 

кластерами Смоленской области» 



 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9А-23 

9Б-26 

9В-21 

8А-30 

8Б-30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10А-29 

11А-26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 

2021-2022 учебном году. Правила, 

специфика и направления» 

Викторина «Знакомство с 

образовательно-производственными 

кластерами Смоленской области» 

 

 

5.Классный час «Поступление в 

образовательные организации высшего 

образования Смоленской области в 

2021-2022 учебном году. Правила, 

специфика и направления» 

 

6.Серия публикаций в официальных 

сетях Регионального сетевого 

ресурсного центра профессиональной 

ориентации и жизненной навигации 

(«Вконтакте»). 

 

68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

52 

 

 

 

41 

 

 

 

 

9А – 23  

9Б – 23 

9В-12 

 

 

 

 

 

 

 

 

8А –24  

8Б –28 

 

 

10А-25 

11А-16 

МБОУ «Средняя школа № 

31» города Смоленска 
1.Классный час «Разнообразный мир 

профессий» 

2.Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 

2021-2022 учебном году. 

Правила, специфика и направления» 

3. Открытый онлайн урок «Профессия 

сварщик» 

 

4.Серия публикаций в официальных 

сетях Регионального сетевого 

ресурсного центра профессиональной 

ориентации и жизненной навигации: 

Тест «Психологический портрет 

личности» 



 

 

 

 

 

Тест «Какой у вас характер» 

Тест «Ваше психологическое 

состояние» 

Тест «Сильные стороны человека: что 

выделяет вас из толпы» 

Тест «Кто вы-лидер или ведомый» 

5. Конкурс сочинений «Моя будущая 

профессия» 

6. Трансляция на телевизоре в холле 

видеороликов «Увлекательный мир 

профессий» (Большая перемена) 
 

47 

 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

 

 

 

 

42 

9А – 20  

7Б – 27 

 

 

 

 

 

 

 

9Б –19  

8Б –19 

9А – 20  

7Б – 27 

8А-15 

 

 

 

 

 

 

 

7В - 23 

 

 

 

 

10А – 26 

10Б - 16 

МБОУ «Средняя школа № 32 

им. С.А. Лавочкина» города 

Смоленска 

1.Классный час «Твой путь – твой 

выбор» 

 

 

 

 

2. Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 

2021-2022 учебном году. 

Правила, специфика и направления» 

 

3.Викторина «Знакомство с 

образовательно-производственными 

кластерами Смоленской области» 

 

4.Серия публикаций в официальных 

сетях Регионального сетевого 

ресурсного центра профессиональной 

ориентации и жизненной навигации: 

Тест «Психологический портрет 

личности» 

Тест «Какой у вас характер» 

Тест «Ваше психологическое 

состояние» 

Тест «Сильные стороны человека: что 

выделяет вас из толпы» 

Тест «Кто вы - лидер или ведомый» 
 

38 

 

 

186 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

51 

9Б – 20  

9Д – 18 

 

9 Е – 20  

10 Б – 24 

8А-25 

8Б-25 

8В-26 

11А-26 

11Б-24 

 

 

 

 

8А-25 

МБОУ 

 «Средняя школа № 33» 

города Смоленска 

Классный час «Твой путь – твой выбор» 

 

Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. 

Правила, специфика и направления» 

 

Классный час «Разнообразный мир профессий» 

 

Викторина «Знакомство с образовательно-

производственными кластерами Смоленской 

области» 

 

Серия публикаций в официальных сетях 



 

 

 

78 

 

 

 

 

96 

 

8Б-26 

 

 

 

 

8А –24  

8Б – 26 

 

 

10А - 25 

10Г – 20 

9Д – 18 

9Е – 15  

 

10В – 14 

10Д – 21 

9А – 20 

9В – 21 

9Г – 20  

Регионального сетевого ресурсного центра 

профессиональной ориентации и жизненной 

навигации: 

Тест «Психологический портрет личности» 

Тест «Какой у вас характер» 

Тест «Ваше психологическое состояние» 

Тест «Сильные стороны человека: что выделяет 

вас из толпы» 

Тест «Кто вы-лидер или ведомый» 

 

123 

 

 

 

 

 

 

 

90 

 

 

 

90 

 

 

 

 

68 

 

 

 

 

 

 

 

64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7А 26 

7Б27 

7В26 

7Г23 

7Д21 

 

 

8А 27 

8Б25 

8В16 

8Г22 

 

9А25 

9Б23 

9В20 

9Г22 

 

10А25 

10Б21 

10В22 

 

 

 

 

11А22 

11Б23 

11В19 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Средняя школа № 

34» города Смоленска 
1.Классный час «Разнообразный мир 

профессии» 

 

 

 

2.Викторина «Знакомство с 

образовательно-производственными 

кластерами Смоленской области» 
 

3.Классный час «Твой путь – твой 

выбор» 

 

 

 

4.Классный час «Порядок приема на 

обучение по образовательным 

программам высшего образования в 

2021/2022 учебном году» 

 

5.Встреча с представителями 

Белорусско-российского университета 

г. Могилев 

 

6.Классный час «Поступление в 

образовательные организации высшего 

образования Смоленской области в 

2021/2022 учебном году» 
 

114 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8А -24 

8Б - 25 

8В -21 

8Г - 23 

8Д - 21 

 

 

 

 

МБОУ «Средняя школа №35» 

города Смоленска 
1.Классный час «Твой путь – твой 

выбор» 

2.Классный час «Навигация профессий 

3.Викторина «Знакомство с 

образовательно-производственными 

кластерами Смоленской области» 

 



44 

 

 

 

121 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

61 

 

 

 

 

 

 

12 

8А – 23 

8Б – 21 

 

 

9А – 16 

9Б – 24 

10А-25 

7А – 12 

7Б – 25 

7В – 24 

 

 

 

 

7А – 12 

7Б – 25 

7В – 24 

 

 

 

 

10 А - 12 

 

МБОУ «СШ № 36 им.  

А.М. Городнянского» 

 

 

 

1. Классный час «Твой путь – твой выбор» 

 

 

2.Поступление в профессиональные 

образовательные организации 

Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. 

Правила, специфика и направления» 
 

3.Викторина «Знакомство с 

образовательно-производственными 

кластерами Смоленской области» 
 

4.Серия публикаций в официальных 

сетях Регионального сетевого 

ресурсного центра профессиональной 

ориентации и жизненной навигации: 

Тест «Психологический портрет 

личности» 

Тест «Какой у вас характер» 

Тест «Ваше психологическое 

состояние» 

Тест «Сильные стороны человека: что 

выделяет вас из толпы» 

Тест «Кто вы- лидер или ведомый» 
 

130 

 

 

 

 

 

123 

 

 

 

 

 

193 

 

 

 

 

 

 

 

80 

 

 

 

 

100 

 

 

 

7А – 27 

7Б- 27 

7В-27 

7Г-27 

7Д-22 

 

8А-29 

8Б- 26 

8В-24 

8Г-22 

8Д-22 

 

9А-29 

9Б-30 

9В-26 

9Г-28 

10А-28 

10Б-23 

10В-29 

 

10А-28 

10Б-23 

10В-29 

 

 

11А-30 

11Б-16 

11В-30 

11Г-24 

МБОУ «Средняя школа № 

37» города Смоленска 

1. Классный час «Твой путь – твой выбор». 

 

 

 

 

2. Викторина «Знакомство с образовательно-

производственными кластерами Смоленской 

области».  

 

3.Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. Правила, специфика и 

направления». 

 

4. Серия публикаций в официальных сетях 

Регионального сетевого ресурсного центра 

профессиональной ориентации и жизненной 

навигации. 

Тест «Психологический портрет личности»; 

Тест «Какой у вас характер»; 

Тест «Ваше психологическое состояние»; 

Тест «Сильные стороны человека: что выделяет 

вас из толпы»; 

Тест «Кто вы-лидер или ведомый»; 

Тест «Узнайте, умеете ли вы ладить с людьми 

5. Классный час «Поступление в 

образовательные организации высшего 

образования Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. Правила, специфика и 

направления». 

 



45 

 

 

 

 

31 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33 

 

 

 

 

 

 

42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6А – 20  

6Б – 25 

 

 

 

9А-16 

9Б-15 

 

 

 

 

 

 

 

10А-11 

11А-12 

 

 

 

 

 

 

 

 

8А-15 

8Б-18 

 

 

 

 

 

9А-16 

9Б-15 

10А-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Средняя школа №38» 

города Смоленска 

 

 

Классный час «Твой путь – твой 

выбор» 

 

 

Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 

2021-2022 учебном году. 

Правила, специфика и направления» 

 

Классный час «Поступление в 

образовательные организации высшего 

образования Смоленской области в 

2021-2022 учебном году». Правила, 

специфика и направления» 

 

Викторина «Знакомство с 

образовательно-производственными 

кластерами Смоленской области». 
 

Серия публикаций в официальных 

сетях Регионального сетевого 

ресурсного центра профессиональной 

ориентации и жизненной навигации: 

Тест «Психологический портрет 

личности» 

Тест «Какой у вас характер» 

Тест «Ваше психологическое 

состояние» 

Тест «Сильные стороны человека: что 

выделяет вас из толпы» 

Тест «Кто вы-лидер или ведомый» 
 



89 

 

 

 

 

149 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

91 

 

 

 

 

9А – 21  

9Б – 20 

9В – 22 

9Г - 26 

 

11А –15  

11Б –16 

10А – 16 

10Б – 14 

8А – 16 

8Б – 24 

8В – 22 

8Г – 26 

 

 

 

7А – 25 

7В - 26 

8А – 16 

8Б – 24 

 

 

 

МБОУ «Средняя школа № 

39» города Смоленска 

1.Классный час «Твой путь – твой выбор» 

 

 

 

2.Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. 

Правила, специфика и направления» 

 

 

3.Викторина «Знакомство с образовательно-

производственными кластерами Смоленской 

области» 

ведомый» 

 

16 

 

 

 

 

77 

 

 

 

51 

 

 

72 

 

 

 

 

177 

 

 

 

 

 

 

 

 

56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10В - 16  

 

 

 

 

8А – 25 

8Г - 26 

8В - 26 

 

7А – 27 

7Б - 24 

 

8Б - 24 

9Б – 24 

9А - 24 

 

 

11А-25 

11Б -24 

10А-16 

10Б- 15 

10В-25 

8Б - 24 

9Б – 24 

9А - 24 

 

 

 

10А-16 

10Б- 15 

10В-25 

 

 

 

 

 

 

МБОУ «Средняя школа № 

40» города Смоленска 

1. Классный час «Разнообразный мир 

профессий» 

 

 

2. Классный час «Я и моя будущая профессия» 

 

 

3. Тест «Какой у вас характер» 

 
4. Классный час «Твой путь – твой выбор» 

5. Тест «Кто вы-лидер или ведомый» 

 

1. Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. Правила, специфика и 

направления»; 

1. Классный час «Поступление в 

образовательные организации высшего 

образования Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. Правила, специфика и 

направления» (дата проведения – 9 апреля 2021 

года 

 

1. Серия публикаций в официальных сетях 

Регионального сетевого ресурсного центра 

профессиональной ориентации и жизненной 

навигации: 

2. Тест «Психологический портрет личности» 

3.Викторина «Знакомство с 

образовательно-производственными 

кластерами Смоленской области» 



 

 

 

 

95 

 

 

 

 

 

 

9А-24 

9Б-26 

9В-24 

9Г-21 

128  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

70  

 

 

 

 

 

 

41 

 

 

 

 

 

 

 

 

78  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18  

 

9А – 25 

9Б – 22 

9В – 21 

9Г – 24 

9Д – 18 

9Е - 18 

8А – 21 

8Б – 25 

8В – 24  

 

11А – 23 

11Б – 18 

 

8А – 21 

8Б – 25 

8В – 24  

 

11А – 23 

11Б – 18 

 

 

 

 

 

 

 

10 А-23 

10 Б-18 

11А- 21 

11Б-16 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 А -18 

 

МБОУ «О(с)Ш № 1» города 

Смоленска 

1.Классный час «Твой путь – твой выбор»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Классный час «Разнообразный мир 

профессий» 

 

 

 

3.Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. Правила, специфика и 

направления»  

 

4.Классный час «Поступление в 

образовательные организации высшего 

образования Смоленской области в 2021-2022 

учебном году. Правила, специфика и 

направления» 

 

5.Серия публикаций в официальных сетях 

Регионального сетевого ресурсного центра 

профессиональной ориентации и жизненной 

навигации Тест «Психологический портрет 

личности»  

Тест «Какой у вас характер»  

Тест «Ваше психологическое состояние»  

Тест «Сильные стороны человека: что выделяет 

вас из толпы»  

Тест «Кто вы - лидер или ведомый» 

74 

 

 

 

 

 

119 

 

 

 

 

 

 

 

9А – 16  

9Б – 19 

9В – 17 

9Г – 10 

9Д – 12 

 

10Б- 15 

11А- 18 

11Б - 12 

9А – 16  

9Б – 19 

9В – 17 

9Г – 10 

9Д – 12 

МБОУ «Открытая (сменная) 

школа №2» города Смоленска 
1.Классный час «Твой путь – твой 

выбор» 

 

 

 

2.Классный час «Поступление в 

профессиональные образовательные 

организации Смоленской области в 

2021-2022 учебном году. 

Правила, специфика и направления» 

3. Классный час «Поступление в 

образовательные организации высшего 



 

49 

 

 

 

 

 

 

 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7А –12  

8A –18 

8Б - 19 

 

 

 

 

 

 

10А-19 

 

образования Смоленской области в 

2021-2022 учебном году. Правила, 

специфика и направления» 

4.Викторина «Знакомство с 

образовательно-производственными 

кластерами Смоленской области» 

5.Серия публикаций в официальных 

сетях Регионального сетевого 

ресурсного центра профессиональной 

ориентации и жизненной навигации: 

Тест «Психологический портрет 

личности» 

Тест «Какой у вас характер» 

Тест «Ваше психологическое 

состояние» 

Тест «Сильные стороны человека: что 

выделяет вас из толпы» 

Тест «Кто вы-лидер или ведомый» 
10749 10749 Итого: 43  

 

 

 

 

 


